
令和 6年 4月 15日 

関係者各位 

 

学校法人 駒澤学園理事長 

葛城 天快 

駒沢女子大学学長 

安藤 嘉則 

 

駒沢女子大学大学院人文科学研究科仏教文化専攻学生募集停止のお知らせ 

 

 日頃より駒沢女子大学大学院へのご理解と、ご支援を賜り心より感謝申し上げます。このたび駒

沢女子大学大学院人文科学研究科仏教文化専攻は 2025（令和 7）年度より大学院生の募集を停

止することを理事会にて決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 これにより 2024（令和 6）年度入学の大学院生が最後となります。 

今後につきましては、学生募集停止後も在学生が教育課程を修了するまで研究科は存続しま

すので、全学を挙げて在学生への教育研究指導に万全を期すとともに、修了生に対しての成績、

修了など各種証明書の発行などについては、これまでと変わらぬ対応をもって責任を果たしてまい

ります。 

これまで研究科に対してご支援、ご協力いただいた皆様には、このような決断に至った事情をご

理解いただきますよう、お願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 


